
ZARZĄDZENIE NR 281/2019/P
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie jednolitych zasad rozliczeń płatności podatku VAT w Mieście Pabianice za 
pośrednictwem metody podzielonej płatności

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , w związku z art. 96b, 108a, 108b, 108c i 108d ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 1629, 2193, 
2215, 2244, 2354, 2392 i 2433 oraz z 2019 r. poz. 675, 1018, 1495, 1520, 1751, 1818 i 2166), 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia jednolitych zasad płatności zobowiązań w Mieście Pabianice oraz jego 
jednostkach budżetowych i zakładzie budżetowym ustala się procedury obowiązujące w tym zakresie.

§ 2. Procedury określone w niniejszym zarządzeniu dotyczą Urzędu Miejskiego w Pabianicach, 
jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego objętych centralizacją rozliczeń podatku od 
towarów i usług.

§ 3. 1. Mechanizm podzielonej płatności (split payment) - to metoda stosowana w elektronicznych 
rozliczeniach zobowiązań. Polega na podzieleniu płatności za nabyty towar lub usługę w ten sposób, 
że wartość sprzedaży netto jest przelewana na rachunek rozliczeniowy dostawcy, a pozostała zapłata, 
która odpowiada kwocie VAT jest wpłacana na wydzielony rachunek VAT (prowadzony 
obowiązkowo przez bank przy rachunku podstawowym dla działalności gospodarczej).

2. W przypadku braku środków na rachunku VAT, przy przelewie realizowanym za 
pośrednictwem split payment , kwota podatku VAT jest pobierana z konta podstawowego.

§ 4. 1. Każda jednostka posiada jeden utworzony przez bank wydzielony rachunek VAT dla 
wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych za wyjątkiem rachunków wydzielonych dla 
potrzeb realizowanych projektów i zadań, gdzie otwiera sie odrębne rachunki VAT.

2. W przypadku konieczności utworzenia więcej niż jednego wydzielonego rachunku VAT, 
jednostka występuje samodzielne do banku z dyspozycją o utworzenie dodatkowego wydzielonego 
rachunku VAT (zgodnie z wzorem obsługującego banku), informując o tym Wydział Księgowości 
Budżetowej .

§ 5. Miasto Pabianice posiada w Urzędzie do rachunku wydzielonego dla rozliczeń w zakresie 
centralizacji, dodatkowy - główny - wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń Miasta z Urzędem 
Skarbowym w zakresie podatku VAT.

§ 6. Jednostka przekazuje kwotę podatku VAT do zapłaty wynikającą z cząstkowej deklaracji 
VAT-7 na wydzielony rachunek VAT Miasta w następujący sposób:

1. W przypadku posiadania całej kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku VAT, 
jednostka kwotę tę przekazuje przelewem split payment na dodatkowy - główny - wydzielony 
rachunek VAT dla rozliczeń w zakresie centralizacji, z użyciem komunikatu "przekazanie własne".

2. W przypadku posiadania części kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku VAT, 
jednostka dokonuje dwóch przelewów:
1) do wysokości zgromadzonych środków na własnym wydzielonym rachunku VAT przelewem split 

payment na dodatkowy - główny - wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń w zakresie 
centralizacji z użyciem komunikatu "przekazanie własne",
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2) pozostałą kwotę podatku VAT przelewem tradycyjnym z rachunku bieżącego lub pomocniczego, 
innego niż wydzielony rachunek VAT jednostki na rachunek wydzielony dla rozliczeń w zakresie 
centralizacji.
3. W przypadku braku środków na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka dokonuje 

wpłaty podatku VAT przelewem tradycyjnym w całości ze swojego rachunku na rachunek 
wydzielony dla rozliczeń w zakresie centralizacji.

§ 7. 1. W Urzędzie i jednostkach stosowanie metody podzielonej płatności uznaje się za 
podstawowe narzędzie regulowania zobowiązań bezgotówkowych i przy jej użyciu należy realizować 
płatności za faktury VAT.

2. Metodę podzielonej płatności należy również stosować do regulowania przedpłat, zaliczek, 
zadatków, jednak tylko wtedy gdy nabywca otrzymał fakturę VAT.

3. Zapłata z wykorzystaniem metody podzielonej płatności może być dokonywana wyłącznie 
w walucie polskiej, metoda ta nie obejmuje płatności zagranicznych.

§ 8. W przypadku niemożliwości uregulowania zobowiązania o wartości przekraczającej 
15.000,00 zł z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności należy:
1) dokonać płatności na rachunek zawarty na dzień zlecenia przelewu w wykazie podmiotów, 

o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, lub
2) dokonać płatności na rachunek wskazany w fakturze VAT, który na dzień zlecenia przelewu 

nie jest zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz w terminie trzech dni od dnia zlecenia przelewu poinformować Naczelnika 
Urzędu Skarbowego właściwego dla kontrahenta (sprzedawcy) o dokonaniu zapłaty na rachunek 
bankowy inny, niż zawarty na dzień zlecenia przelewu w prowadzonym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej wykazie.
§ 9. Komunikat przelewu realizowany metodą podzielonej płatności musi zawierać przynajmniej:

1) kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty VAT wynikającej z faktury,
2) kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto,
3) numer faktury w związku, z którą jest dokonywana płatność,
4) numer NIP dostawcy towaru lub usługodawcy.

§ 10. 1. Jeśli jednostka otrzyma płatność z zastosowaniem metody podzielonej płatności, ale 
płatność ta powinna być dokonana na rzecz innego podatnika, to jednostka jako odbiorca płatności 
odpowiada solidarnie, wraz z dostawcą towarów lub usługodawcą za nierozliczony przez niego 
podatek do wysokości kwoty otrzymanej na rachunek VAT.

2. Sposobem na wyłączenie odpowiedzialności solidarnej jest niezwłoczne przekazanie płatności 
na rzecz podatnika wskazanego w fakturze uwidocznionej w treści komunikatu przelewu albo zwrot 
otrzymanej płatności na rachunek VAT podmiotu, od którego ją otrzymano.

§ 11. W przypadku zawierania umów przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach oraz jednostki organizacyjne Miasta w zakresie dostawy towarów i usług, umowy 
powinny zawierać zapisy dotyczące rozliczenia płatności wynagrodzenia należnego dla Wykonawcy 
z tytułu realizacji umowy z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. Ponadto w umowie 
powinno znaleźć się oświadczenie informujące, że rachunek bankowy wskazany na fakturach 
wystawianych w związku z realizacją umów jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach 
mechanizmu podzielonej płatności oraz jest rachunkiem znajdującym się w elektronicznym wykazie 
podmiotów prowadzonym od 1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, 
o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług.
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§ 12. Zobowiązuje się kierowników jednostek objętych centralizacją VAT w Mieście Pabianice 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Pabianicach do przeprowadzenia analizy zawartych umów 
pod względem konieczności dostosowania  treści umów do zapisów Zarządzenia.

§ 13. Wykonanie Zarządzenia powierza sie kierownikom jednostek objętych centralizacją VAT 
w Mieście Pabianice oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

§ 14. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Pabianice.
§ 15. Traci moc Zarządzenie nr 221/2018/P z dnia 30 października 2018 r. w sprawie jednolitych 

zasad rozliczeń płatności podatku VAT w Mieście Pabianice za pośrednictwem metody podzielonej 
płatności.

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Prezydent Miasta Pabianic

Grzegorz Mackiewicz
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